
 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.08.2023 № 2554-пм 

 

г. Магадан 
 

 

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда, 

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных 

выплат руководителей муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению культуры мэрии города Магадана, их заместителей и 

главных бухгалтеров, утвержденное постановлением мэрии города 

Магадана от 17 августа 2017 г. № 2628 
 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, постановлением мэрии города Магадана от 10 августа 2023 г.                  

№ 2413-пм «Об увеличении оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений города Магадана», руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана постановляет : 

1. Внести в примерное Положение об оплате труда, порядке и 

условиях установления стимулирующих и компенсационных выплат 

руководителей муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

культуры мэрии города Магадана, их заместителей и главных бухгалтеров, 

утвержденное постановлением мэрии города Магадана от 17 августа 2017 г.             

№ 2628, следующие изменения: 

1. Абзац 7 пункта 2.1 примерного Положения изложить в следующей 

редакции: 

garantf1://12025268.145/
garantf1://86367.0/
garantf1://26844444.351/
garantf1://26844444.45/


2 
 

 

«Размер должностного оклада руководителя конкретного 

муниципального учреждения определяется в зависимости от штатной 

численности: 

Диапазон штатной численности, 

единиц 

Размеры должностных окладов, 

рублей 

До 30 26 928 

31-50 29 620 

51-100 31 641 

101-200 34 331 

201-300 36 351 

 

2. Пункт 4.1.2 раздела IV «Порядок и условия установления 

повышающих коэффициентов» изложить в следующей редакции: 

«4.1.2. Работникам, удостоенным звания «Почетный работник 

культуры города Магадана» в соответствии с решением Магаданской 

городской Думы от 29 февраля 2008 г. № 15-Д «Об установлении почетных 

званий города Магадана», постановлением мэрии города Магадана от 21 мая 

2015 г. № 1952 «Об утверждении порядка присвоения почетных званий 

города Магадана, размера и порядка установления ежемесячной денежной 

выплаты по присвоенным почетным званиям города Магадана», 

производится ежемесячная денежная выплата в размере 3500 рублей. 

Выплата производится после вступления в силу постановления мэрии 

города Магадана о присвоении почетного звания, начиная с 1 числа 

следующего месяца, пропорционально отработанному времени и включается 

в среднюю заработную плату. 

При наличии у работника двух или более почетных званий и (или) 

ученых степеней коэффициент или дополнительная выплата применяется 

исключительно только по одному из оснований на выбор работника.» 

3. Абзац 3 пункта 4.2 раздела IV «Порядок и условия установления 

повышающих коэффициентов» признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2023 г. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана      Ю. Гришан 

garantf1://43821681.0/

